
 

COMUNE DI CAPOTERRA 
Città Metropolitana di Cagliari 

 

Ordinanza n. 52 del 09/05/2024 
 

Settore N.4 - Polizia Municipale 
 

Ordinanza n. 52 del 09/05/2024 
 
OGGETTO:  DISCIPLINA DELLA CIRCOLAZIONE STRADALE NELLE STRADE DEL CENTRO ABITATO 

IN OCCASIONE DELLA MANIFESTAZIONE  LA CORSA DEL CUORE , IN PROGRAMMA 
PER IL  GIORNO 12 MAGGIO 2024 

IL  RESPONSABILE DEL SETTORE 

 

Premesso che in data 12 Maggio 2024 si svolgerà la II^ edizione della manifestazione denominata ”la 
Corsa del Cuore”, camminata non agonistica; 

Dato atto che con prot. N°16746 del 06/05/2024, è pervenuta agli Uffici della Polizia Locale una 
richiesta della Rappresentante della VI^ Commissione Consiliare Politiche Sociali e Comunitarie, 
tendente ad ottenere una ordinanza per la regolamentazione della circolazione veicolare, al fine di 
garantire lo svolgimento in sicurezza dell’evento; 

Preso atto che i partecipanti alla camminata si incontreranno nella Piazza Liori ove è prevista la 
partenza  alle ore 9.30 circa, seguendo i seguente itinerario: via Satta, via Della Vittoria, strada sterrata 
Monte Arbu, Parco Is Olias, per il rientro il percorso sarà inverso, viale alberato, sentieri campestri, via 
Della Vittoria, via Satta e Piazza Liori; 

Acquisita l’Autorizzazione, all’utilizzo delle strade comunali per lo svolgimento della manifestazione 
sportiva, rilasciato dal Responsabile del Settore Servizi Tecnologici e Gestione del Patrimonio; 

Considerato che al fine di garantire il corretto svolgimento della manifestazione e la sicurezza di tutti i 
partecipanti si dispone l’interdizione temporanea alla circolazione nelle strade interessate dalla 
manifestazione, con deviazione della circolazione stradale lungo le strade adiacenti al percorso e il 
blocco della circolazione ove questo si renda necessario;  

Visto la disposizione sindacale di conferimento dell’incarico di posizione organizzativa n. 5 del 
01/02/2024;   

Visto il T.U.L.P.S.; 

Visti l’Art. 7, 21 e 37 del Codice della Strada; 

Visto l’articolo 107 del D.L.g.s. n°267/2000; 
ORDINA 

 
In data 12 Maggio 2024, dalle ore 09:30 fino al termine della manifestazione, denominata La corsa del 

cuore: 

  l’interdizione al traffico veicolare della Piazza Liori, della via Satta, via Della Vittoria, strada 

sterrata Monte Arbu, Parco Is Olias al fine di consentire il passaggio in sicurezza dei partecipanti 

con la deviazione del traffico veicolare nelle strade limitrofe e lungo il percorso di rientro, nel 



    
COMUNE DI CAPOTERRA 

 

Ordinanza n. 52 del 09/05/2024 
 

viale alberato e lungo i sentieri campestri, per poi concludere con la via Della Vittoria, via Satta 

e Piazza Liori. 

 Dalle ore 8,00 fino alla fine della manifestazione divieto di sosta nella Piazza Liori lato via Satta e 

lungo via della Vittoria fino alla strada sterrata. 

 
DISPONE 

 
Che il personale di questo Comando preposto al servizio di viabilità stradale e l’organizzatore provveda 
all’attivazione della presente ordinanza nel rispetto della vigente normativa sul Codice della Strada 
riguardo ai presidi e alla deviazione del flusso veicolare, evitando ogni interferenza con i partecipanti. 
 

DEMANDA 
 

Agli ufficiali e agli agenti di Polizia Stradale di cui all’articolo 12 del Decreto Lgs n. 285 del 30.04.1992 di 
vigilare sul controllo e sul rispetto della presente ordinanza. 

AVVERTE 
che in caso di inadempienza a quanto prescritto nella presente ordinanza si procederà a termini di legge 
e con la rimozione forzata dei veicoli.  
Contro la presente Ordinanza sono ammissibili: 
ricorso al Tar della Sardegna entro 60 gg, ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 gg, 
decorrenti dalla data di notificazione o della piena conoscenza del presente provvedimento. 
 
 

DISPONE 
 

Copia della presente ordinanza dovrà essere notificata per conoscenza a: 

- Al Sindaco di Capoterra; 

- Al Responsabile del Settore Servizi Tecnologici del Comune di Capoterra; 

- Alla compagnia Barracellare di Capoterra; 

- Alle associazioni di volontariato di Capoterra; 

- Alla Misericordia di Capoterra; 

- All’albo pretorio. 

 
 
 
 

 IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
                       Dott.ssa Roberta Maxia 

  
 
 

 


